
 
 

ประกาศราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 
เรื่อง แก้ไขชื่อหลักสูตรและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรมเป็นผู้มีความรู้ความชำนาญในการประกอบ 

วิชาชีพทันตกรรมสาขาต่าง ๆ  

 

เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 8 (1) (2) และ 
(3) แห่งข้อบังคับทันตแพทยสภา ว่าด้วยราชวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2550 ข้อบังคับทันตแพทยสภาว่า
ด้วยหลักเกณฑ์การออกหนังสืออนุบัตรหรือวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม
สาขาต่าง ๆ พ.ศ. 2555 และโดยมติเห็นชอบจากคณะกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 8 ในการประชุม ครั้งที่ 
1/2562 เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2562 ให้แก้ไขชื่อหลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตร
แสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม สาขาต่าง ๆ ของราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่ง
ประเทศไทย จำนวน 9 หลักสูตร ได้แก่  สาขาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล สาขาปริทันตวิทยา 
สาขาทันตกรรมสำหรับเด็ก สาขาทันตกรรมจัดฟัน สาขาทันตกรรมประดิษฐ์ สาขาทันตสาธารณสุข สาขาวิทยา 
เอ็นโดดอนต์ สาขาทันตกรรมหัตถการ และสาขาทันตกรรมท่ัวไป ดังนี้ 

1. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรม สาขาศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล และเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม  
พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง) ให้แก้ไขเป็น “หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดง
ความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาศัลยศาสตร์ช่องปาก
และแม็กซิลโลเฟเชียล พ.ศ. 2558” 

2. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาปริทันตวิทยา พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง) ให้แก้ไข
เป็น “หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบ
วิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาปริทันตวิทยา พ.ศ. 2558” 

3. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมสำหรับเด็ก พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง) 
ให้แก้ไขเป็น “ หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมสำหรับเด็ก พ.ศ. 2558” 

4. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมจัดฟัน พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง)  
ให้แก้ไขเป็น “ หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมจัดฟัน พ.ศ. 2558” 



2 
 

 
 

5. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมประดิษฐ์ พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง)  
ให้แก้ไขเป็น “ หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมประดิษฐ์ พ.ศ. 2558” 

6. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตสาธารณสุข พ.ศ. 2556 ( ฉบับปรับปรุง)  
ให้แก้ไขเป็น “หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตสาธารณสุข พ.ศ. 2558” 

7. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาวิทยาเอ็นโดดอนต์ พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง) ให้
แก้ไขเป็น “ หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบ
วิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาวิทยาเอ็นโดดอนต์ พ.ศ. 2558” 

8. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมหัตถการ พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง)  
ให้แก้ไขเป็น “ หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมหัตถการ พ.ศ. 2558” 

9. หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมทั่วไป พ.ศ. 2556 (ฉบับปรับปรุง)  
ให้แก้ไขเป็น “ หลักสูตรการฝึกอบรมทันตแพทย์ประจำบ้านเพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการ
ประกอบวิชาชีพทันตกรรมและเกณฑ์สถาบันฝึกอบรม สาขาทันตกรรมท่ัวไป พ.ศ. 2558” 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ   วันที่  11 มกราคม 2562 

 

   (รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์พรชัย  จันศิษย์ยานนท์) 
                ประธานราชวิทยาลัยทันตแพทย์แห่งประเทศไทย 


